1

关于近期西安机场疫情防控要求的业务提示

签发时间 2021 年 8 月 2 日 签发人 严英

通告类型
■阅知    ■落实

■传达    □反馈
联系人 云菲

发布范围
主送 各地面代理单位、集团内各成员航企

抄送 地面业务管理中心、质量与培训中心

通告内容

各地面代理单位、各航空公司：

为落实西安咸阳国际机场疫情防控要求，现就西安咸阳国际机场针对

国内中高风险地区入陕航班的疫情防控政策告知如下：

1 防疫政策

1）8月2日0时起，所有中高风险地区来陕航班将进行整机转运。旅客

落地后集中转运，且要求统一查验旅客落地48小时内核酸检测证明（有效

期内电子版/纸质版均可）、西安一码通机场定位码和通信大数据行程码。

2）针对中转旅客如上述查验满足要求，将按照正常流程继续进行中

转，不符合疫情防控条件的一并集中转运。

3）集中转运的旅客行李机下完成消杀后交付，由旅客自行提取。

2 航司须履行的职责

1）请各航司提示始发站地面保障单位，将西安咸阳国际机场针对国内

中高风险地区入陕航班的疫情防控措施第一时间告知入陕乘机的旅客，并

要求地面仔细筛查旅客48小时内核酸检测证明（有效期内电子版/纸质版均

可）、西安一码通机场定位码、通信大数据行程码。

文件编号 DOCUMENT NO. GS-Tips-2021-48

密级 CONFIDENTIALITY 公开

长安航空有限责任公司

AIR CHANGAN CO.,LTD.

2

2）航司客舱乘务人员在始发站航班起飞前就西安咸阳机场疫情防控

政策进行广播，并与始发站机场地面保障单位交接扫码异常、核酸检测异

常、有中高风险旅居史、境外元素旅客等相关信息。

3）针对中转旅客，航司也需要在客舱内提前对中转旅客进行广播，要

求中转旅客主动申报，开舱后第一时间与地面工作人员交接中转旅客信息

及扫码信息、核酸检测信息等。

4）落地后客舱乘务员第一时间再次向旅客广播入陕的疫情防控政策，

并第一时间与地面交接上述信息，并优先中转旅客下机进行疫情信息查验。

5）机组人员请按照附件2要求执行，加机组的管控等同于旅客。

3 各机场地面代理需履行职责

1）请各地面代理单位做好来陕旅客登机前的筛查工作并告知相关疫情

防控措施，即筛查项：

（1）落地48小时内核酸检测证明（有效期内电子版/纸质版均可）；

（2）西安一码通机场定位码、通信大数据行程码；

（3）中高风险地区旅居史旅客（双红码拒绝来陕，即西安一码通和通

信大数据行程码均为红码）。

2）对于以上查验不符合要求的旅客，请上机与航司乘务人员交接。

4 由于防疫政策更新较快，后续防疫政策要求请以最新通知为准。

附件1 西安一码通机场定位码

附件2 关于对高中风险地区来陕航班机组和地面保障人员闭环管控的

通知（见附件）

以上疫情政策如有任何问题，请联系长安航空地面服务部地面业务管

理中心：地面代理单位请联系云菲029-38055343，各成员航企请联系杨

驰029-38055324。（以上电话均为内部交流，请勿提供给旅客）

注意事项 请各单位组织学习并遵照执行。

3

附件 1

西安一码通机场定位码

4

附件 2

关于对高中风险地区来陕航班机组和地面保障人员闭环管控的通知

（见附件）